
 
 

Kraków, 16.06.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 dot. sprawy:  49/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na DOSTAWĘ SPRZĘTU MEDYCZNEGO IV, 

wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 

Pytanie nr 1 dot. Pakiet nr 3 – Pompa do kontrapulsacji wewnątrzaortalnej, ZESTAWIENIE 
WARUNKÓW GRANICZNYCH GWARANCJI lp. 18  
Czy Zamawiający w miejsce dotychczasowych zapisów dopuści:  
- czas reakcji serwisu - 48h robocze,  
- czas naprawy bez części - 5 dni roboczych,  
- czas naprawy z częściami z poza RP – 10 dni roboczych.  
Pozostałe warunki zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie (na czerwono zmiany) 
 
Pytanie nr 2 dot. Pakiet nr 3 – Pompa do kontrapulsacji wewnątrzaortalnej, ZESTAWIENIE 
WARUNKÓW GRANICZNYCH GWARANCJI lp. 20  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku, gdy 
naprawa ulegnie wydłużeniu ponad wyznaczony termin?  
Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego 
egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty.  
Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w zakresie pakietu 
nr 3. Patrz zmiana SWZ w zakresie pakietu nr 3 (na czerwono zmiany). 
 
Pytanie nr 3 dot.. Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa § 5 ust.2  
Zwracamy się z prośba o usunięcie zapisu: „Sprzedający zobowiązuje się do dostarczenia wszelkich kodów źródłowych 
oraz dokumentacji serwisowej i/lub oprogramowania serwisowego, zapewniające podstawową diagnostykę urządzenia, 
regulację oraz kalibrację urządzenia po zakończeniu gwarancji podstawowej, na każde żądanie Kupującego”.  
Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami Ustawy Pzp oraz ugruntowaną linią orzeczniczą i stanowiskiem 

doktryny, Opis Przedmiotu Zamówienia odpowiadać powinien uzasadnionym i rzeczywistym potrzebom zakupowym 

zamawiającego związanym z realizacją przypisanych mu zadań. Wymaganie dostarczenia dostępu do kodów 

serwisowych do dostarczanych urządzeń , wydaje się nadmiarowe i nie znajduje uzasadnienia w przepisach ani też 

samym przedmiocie zamówienia. 

Informujemy, że kody serwisowe wydawane są imiennie autoryzowanym serwisantom, którzy muszą odbyć cykl 
szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas. Serwisanci muszą posiadać zatem odpowiednie 
uprawnienia, doświadczenie oraz wyposażenie. Natomiast nieprawidłowe zmiany dokonane w ustawieniach aparatu 
mogą skutkować jego uszkodzeniem, powodują wymierne straty finansowe. Dodatkowo, niewłaściwe zmiany mogą 
powodować uszczerbek na zdrowiu pacjenta oraz personelu Szpitala.  
W związku z powyższym, przekazanie kodów serwisowych stanowiłoby naruszenie wytycznych producenta, narażenie 
pacjentów oraz personelu Szpitala na uszczerbek na zdrowiu, a także spowodowałoby powstanie ryzyka poniesienia 
wymiernych strat finansowych przez Szpital.  
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w zakresie pakietu nr 3 (na czerwono zmiany).  
 
Pytanie nr 4 dot. Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa § 3 ust.2  
Czy Zamawiający zgodzi się na 30 dniowy termin płatności?  
Odpowiedź : nie 
 
Pytanie nr 5 dot. Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa § 7 ust.2 pkt.3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii do 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia, w 
przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy?  
Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie (na czerwono zmiany).  
 
 



Pytanie nr 6 dot. Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa § 12 ust.1 pkt.1,2,3,4  
Czy Zamawiający zgodzi się, aby kary umowne w § 12 ust. 1 pkt 1,2,3,4 były liczone od wartości towaru 
dostarczonego ze zwłoką, nie zaś od wartości brutto Przedmiotu Umowy, o której mowa w §2 ust.1 ?  
Odpowiedź: nie  
 
Pytanie nr 7 dot. Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa  
Wnosimy o dopisanie do umowy zapisu: „W przypadku gdy Umowa zawarta jest na więcej niż jeden pakiet 

postanowienia Umowy stosuje się odrębnie do każdego pakietu, na które Wykonawca złożył ofertę”. 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie (na czerwono zmiany).  

Dotyczy pakietu nr 1 
Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści mikroskop o następujących wymiarach?  
Rami o długości 1370mm? Jest to parametr lepszy, umoliwijcy większą swobodę ruchów  
 

 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.  
 
Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści okulary 12,5x/18mm? Różnica jest niezauważalna , przy czym okular 18mm daje 
nieco szersze pole widzenia w porównaniu z 17mm  
 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga.   
 
Pkt. 23 i 24 Czy Zamawiający dopuści obiektyw zmiennoogniskowy 198-455 z sześcioma wspóczynnikami 

powiększeń obiektywu: 0,3 0,5 0,8 1,2 2,0 3,0? Całkowite powiększenia od 1,39 do 32,2 przy czym obiektyw 

zmiennoogniskowy 455mm pozwala lepiej przybliżyć obraz 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ.  
 
Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ (na czerwono zmiany) 
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